

Consultas Realizadas

Licitación 433030 - ADQUISICION DE PROYECTORES

Consulta 1 - Consulta - Visita tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	07-07-2023
Con relación a la visita para inspección, solicitamos lo establezcan como no exigido , esto considerando que a los efectos de cumplimiento de especificaciones y requerimientos solicitado por la convocante, existen mecanismos de verificación y confirmación como ser: • Formulario de Especificaciones Técnicas presentada por cada Oferente • Catálogos Originales de los Fabricante de los Equipos. • Portales Web oficiales de cada Marca/Fabricante. Además de contemplar que una Contratación Pública otorga las herramientas necesarias para tomar acciones legales o cobro de Multas en caso de incumplimientos del Oferente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-07-2023
Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones, lo solitado se justifica para conocer las dependencias donde se proveeran e instalaran los bienes, a modo que los potenciales oferentes cuenten con la informacion suficiente para preparar la oferta con el fin de evitar confusiones posteriores.		

Consulta 2 - Consulta - instalacion y montaje

Consulta	Fecha de Consulta	07-07-2023
Solicitamos a la convocante separar por ítem lo relacionado a la instalación y montaje de los proyectores, esto considerando que varios oferentes especializado en comercialización de proyectores no podrán realizar ninguna oferta y a la vez no corresponde al rubro de adquisición de equipos, sino corresponde al objeto de gasto de servicio.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-07-2023
Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones, cabe destacar que lo solicitado es lo que cubre la necesidad para esta casa de estudio.		